



๑. ลากู  
๒. ลือพงศ์

ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา  
เรื่อง ประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งลำเหมืองสาธารณะ บ้านสันป่าค่าง  
หมู่ที่ ๕ ตำบลบ้านสา อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา มีความประสงค์จะจ้าง  
ก่อสร้างโครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งลำเหมืองสาธารณะ บ้านสันป่าค่าง หมู่ที่ ๕ ตำบลบ้านสา  
อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ราคากลางจำนวน ๕๓๙,๗๖๖.๖๒ บาท  
(-ห้าแสนสามหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยหกสิบหกบาทหกสิบสองสตางค์-)

ดังนั้น เทศบาลตำบลบ้านสา จึงประกาศรายละเอียดของราคากลางโครงการดังกล่าว  
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายบุญเรือง พันธุ์ปัญญา)  
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๒. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งลำเหมืองสาธารณะ บ้านสันป่าค่าง หมู่ที่ ๕ ตำบลบ้านสาบ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านสาบ ต.บ้านสาบ อ.เมืองพะเยา จ.พะเยา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

- ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งลำเหมืองสาธารณะ (รหัสสายทาง พย.ถ.๑๖-๐๑๔)

บ้านสันป่าค่าง หมู่ที่ ๕ ตำบลบ้านสาบ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

ปริมาณงาน

ประเภทงานชลประทาน - งานก่อสร้างชลประทาน

- งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

(รายละเอียดตามแบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดพะเยา กรมโยธาธิการและผังเมือง  
แบบเลขที่ : ยพ.พย. ๔๗/๒๕๖๕)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๕๓๘,๗๖๖.๖๒ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานชลประทาน

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๗.๑ นายฉัตรกรณ์ วันจะคำ ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

๗.๒ นางสาวฤทัยพร ทวานใจ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

๗.๓ นางสาวสุดา ไทยใหม่ ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ

แบบสรุปราคางานเขียนป้องกันตลิ่งลำห้วยฮ่องสารณะเพื่อใช้เป็นราคากลาง


โครงการ ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งลำห้วยฮ่องสารณะ(รหัสสายทาง พย.ถ.16-014)บ้านสันป่าค่าง หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านสา อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันป่าค่าง หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านสา อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา


ราคาเมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 2568


ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคา/หน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างชลประทาน								
1.1	งานดินชุด	83.33	ลบ.ม.	18.39	1,532.44	1.3727	25.24	2,103.58	
1.2	งานหินทิ้ง	2.00	ลบ.ม.	1,157.50	2,315.00	1.3727	1,588.90	3,177.80	
1.3	งานทรายถม	104.17	ลบ.ม.	614.88	64,052.05	1.3727	844.05	87,924.25	
1.4	งานวัสดุกรอง หน้าเขื่อน (แผ่นใยสังเคราะห์)	125.00	ตร.ม.	22.87	2,858.75	1.3727	31.39	3,924.21	
1.5	งานดินถม (ดินชุดใหม่ที่มีถม)	9.62	ลบ.ม.	18.39	176.91	1.3727	25.24	242.85	
2	งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม								
2.1	งานคาน ค.ส.ล. รัศมีเข้า	50.00	เมตร	1,897.61	94,880.50	1.3112	2,488.15	124,407.31	
2.2	งานเสาเข็ม ค.อ.ร. ขนาด 0.30x0.30x9.00 เมตร	51.00	ต้น	3,187.71	162,573.21	1.3112	4,179.73	213,165.99	
2.3	งานแผงกรูกันดิน ค.ส.ล.	98.00	แผ่น	815.74	79,942.52	1.3112	1,069.60	104,820.63	
					408,331.38		รวม	539,766.62	
							ปรับยอด	539,766.62	

ตัวอักษร      หัวแสนสามหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยหกสิบหกบาทหกสิบสองสตางค์  
 = 408,331.38  
 = 70,935.15  
 = 337,396.23

ผลรวมค่างานต้นทุนก่อนสร้างชลประทาน  
 ค่า Factor F งานก่อสร้างชลประทาน  
 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
 (นายฉัตรกรม์ วัณณะกำ)

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
 (นางสาวศุภยพร พวนใจ)

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
 (นางสาวสุดา ไทยโงม)